stabit remedium. ut si sensus hominis et cogitatio prona sunt in malum ab adolescentia. sicut etiam scripture vox et experientia nimis confirmat. Hoc inquam reliquum erat. ut abominaciones contractas abominarentur. quae abominantes. hoc est considerando euomentes/sanarent et desinerent esse ager plenus abominatiombus. **P**roclare siquidem dictum est Humanum peccare/diabolicum pseuerare. **Q**uocirca patet quantum discipline necessitas incubabit pro custodia agrorum nouelloz quos adolecentes dicimus. et interea dum tenera sunt etate. et quod in teneris assuescere multum est inquit Virgilius. **S**it super eos maceria discipline detur optima forma vinedi. quam iocunda reddet consuetudo. **S**i quod vero sunt magistroz qui nec ista considerent/nec obseruent erga suos discipulos. seu perfido neglectu fiat hoc. seu contemptu pueris. seu timore cupido. ne se deserant et alibi migrarent. seu suo perditio male viuendi exemplo. quod de illis pronuntiandum sit videtis. **T**ot enim agrorum spiritualium non instructores sed destructores dicendi sunt quod salua se re debuerant et perditio. **Q**uinetiam sepe fit ut vniuersitas adolescentium dissolutio non coercita vel non presus ut optebat expulsa/trahat ceteras plantaciones puras/in siluestres et degeneres morum sucos et spuria genimia. adeo ut non absque rois apparentia quessisse videatur. **Q**uintilianus/an expedies sit adolecentes simul in scholis aut potius sigillatim in domibus edoceri? **E**t quoniam Quintilianus recordatio incidit quod fuit adolescentium preclarus in instructor. placet ea pauca de institutionibus suis excerpe quae officio preceptoris ascribit. **P**rimo inquit sumat animo/paratis erga discipulos suos animu. ac succedere se in eorum locum a quibus sibi liberi traduntur existimet. **F**as igitur hinc preceptores discipulos suos alloquatur huiusmodi verbis religiosa maternaque pietate plenissimis. quibus hortabatur egregium adolecentem **A**udouicum sua mater. **N**on velle charissimum me fili/te morte incurreret pale quam per aliquod peccatum mortale te tuum offendere creatorem. **S**ecundo preceptor nec beatiticia nec ferat. preclarum verbum ab ore pagani. **T**am reddit satyricus quod contemporaneus Quintiliano fuit et de eo scripsit. quod velocius et citius corrumpunt nos exempla domestica magnis cum animos subeant auctoribus **I**ohannes subiungit quod maxima debet puero reuerentia. ut scilicet nil obscenum nil impudicum nihil exempli/scandalifatis inopios oculos et mentem corrumpat. **H**ae et ange